
 

 
 
 
MOTIE 
 

Indiener Franca Eurlings  

Raadsvergadering 13 november 2018 

Agendapunt Programmabegroting 2019 

Onderwerp Investeer in integraal onderwijs 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 november 2018, 
behandelende het raadsvoorstel Programmabegroting 2019, 
 
Overwegende dat: 

 Maastricht profileert zich steeds meer als internationale universiteitsstad van Europese allure 
in een krachtige kennisregio;  

 Om die slimme, lerende universiteitsstad te kunnen zijn is het nodig intensief samen te werken 
binnen de Euregio Maas-Rijn als een gemeenschappelijke kennisregio;  

 Bovendien is het nodig een complete keten van lager, middelbaar, praktisch, hoger en 
universitair onderwijs te ontwikkelen; 

 
Constaterende dat: 

 Onderwijs de sleutel is tot persoonlijke groei en maatschappelijk succes; 

 Een goed pedagogisch klimaat een stevige integrale leerlijn biedt in samenspraak met o. a. 
leerlingen, ouders/verzorgers, zorg en onderwijskundigen vanuit een gezamelijke visie en niet 
enkel vanuit een gezamelijk gebouw; 

 Het nodig is om te investeren in integraal onderwijs; 

 In de programma begroting wordt benoemd dat het College in wil zetten op het versterken van 
signalering via doorontwikkeling Integrale Kind Centra (IKC’s) en in de verbinding passend 
onderwijs-jeugdhulp; 

 Er wetgeving en praktische belemmeringen zijn die de uitvoer van een IKC in de weg staan; 

 Er inmiddels door aanpassingen van rijksbeleid wel meer mogelijk is dan algemeen bekend is, 
nadat de PO raad & samenwerkende basisopvangorganisaties ervoor gezorgd hebben dat het 
makkelijk is om medewerkers (bijv. de interne trajectbegeleiders) nu zonder btw-afdracht in te 
zetten in zowel PO als in de opvangorganisatie; 

 
Besluit: 
Verzoekt het college om:  

 De IKC`s actief te informeren dat het nu mogelijk is medewerkers werkzaam in PO of een 
opvangorganisatie (bijv. de interne trajectbegeleiders) zonder btw-afdracht in te zetten in zowel 
PO als de opvangorganisatie; 

 In het huisvestingsbeleid van de IKC’s een huisvestelijk beschermde positie te geven aan de 
kinderopvang organisates bij ruimtehuur in hetzelfde gebouw. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Franca Eurlings   
D66    
 


